RNE2XH4-25 NG 25 (D08)    Qmax 600 l/min (160 GPM)    pmax 320 bar (4600 PSI) / 420 bar (6100 PSI)
L T P
AX
Y
B
G
G
M12 (1/2-13 UNC)

X: Stopfen M6x8 für ext. Vorsteuerung
Y: Stopfen M6x8 für ext. Entleerung
Typenschlüssel
Explosionsgeschütztes
elektrohydraulisches 4/2, 4/3
Wegeventil mit intern oder
extern versorgtem
Vorsteuerventil
Designserie
Standard 320 bar
Hochdruck 420 bar
(nicht verfügbar mit Kolben C11)
Nenngröße
ISO 4401-08-08-0-05 (CETOP 08)
Anzahl der Kolbenstellungen
zwei Positionen
drei Positionen
Modell / Symbol
siehe Tabelle der Funktionssymbole
Geschwindigkeitssteuerung des Hauptkolbens
ohne Zusatzfunktionen
Hubbeschränkung des Hauptkolbens
Geschwindigkeitsbeschränkung des Hauptkolbens
Schaltzeitregelung mit Düse D = 0,8 mm
in Anschluss P des Vorsteuerventils
Vorsteuerung
Intern (aus dem P-Kanal des gesteuerten Wegeventils)
Intern mit integriertem Druckreduzierventil
mit 30 bar fester Einstellung
Extern
Entleerung
Extern
Intern
Rückschlagventil im Durchgang P
ohne Rückschlagventil
Vorspann Rückschlagventil
Versorgungsspannung der Spule
DC Spannung (IN für die Spule 10 W)
 12 V DC / 0,75 A
  24 V DC / 0,39 A
  48 V DC / 0,19 A
110 V DC / 0,086 A
AC Spannung 50/60 Hz (IN für die Spule 10 W)
110 V AC / 0,084 A
230 V AC / 0,046 A
Ventilzertifizierung
ATEX, IECEx,
UKCA, FM APPROVED
ohne Bezeichnung
Dichtung
NBR
Oberflächenschutz
verzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
Manuelle Notbetätigung
Standard
Handschraube mit Verriegelung der Position
ohne manuelle Notbetätigung
Temperaturklasse - Nennleistung der Spule
Klasse T4, T5, T6 - 10 W
Klasse T4 - 18 W*
*Magnetspule B4 (18 W) nur in Verbindung mit Kolben
J17 und J27 erhältlich
Gewindeadapter mit Gewinde
M20x1,5